WEISS
DEUTSCHLAND
Georg Breuer, Rheingau

2024 Riesling "Charm" halbtrocken O11 7,-€

O.21 13,50 €
O,751 42,- €

Holger Koch, Baden
2024 Chardonnay "Herrenstiick” O11 950 €

021 18,50 €

0,751 56,- €

Weingut am Stein, Franken
2023 Grauburgunder Stetten BIO o1l 8-€
0,21 15,50 €

O,751 48,- €
OSTERREICH
Weingut Hiedler, Kamptal
2024 Griner Veltliner "L&ss" o1l 6,50 €
0,21 12,50 €
O, 751 37,-€
ITALIEN
Pratello, Lombardei
2024 Lugana o1l 750 €
O.21 14,50 €
O,751 45,- €
Kellerei Kaltern, Alto Adige
OFFENE WEINE 2024 Sauvignon Blanc "Stern” O11 9,-€
Noir & Blanc Sekt O11 950 € 0,21 17,560 €
O.751 57.-€ O.751 54,- €
FRANKREICH / SCHWEDEN
Oddbird ROT
Blanc de Blancs O11 8,-€ DEUTSCHLAND
O, 751 48,- € Weingut von der Mark, Baden
2023 Merlot O11 850 €
0,21 16,50 €
O, 751 52,-€
ROSE ITALIEN
Deutschland Lamole di Lamole, Toskana
Dr. Burklin Wolf, Pfalz 2022 Chianti Classico Maggiolo O11 9,-€
2024 Rosé Cuvée O11 7,-€ 0,21 17,50 €
021 1350<€ O.751 54,- €
O,751 43,- € SPANIEN
Frankreich Bodegas Tardn, Rioja
Domaines Ott, Provence 2017 Rioja Reserva o1l 9,-€
2024 By Ott O11 850 € O.21 17,50 €
021 1650 <€ O.751 55,- €
O.751 51-€

Aufgrund laufender Aktualisierungen unseres Weinsortiments, kann der tatsachliche Jahrgang von der Angabe auf der Karte abweichen.

Wir informieren Sie gerne Uber den aktuell ausgeschenkten Jahrgang.



SCHAUMWEIN - ALKOHOLFREI

DEUTSCHLAND
Valckenberg
Cuvée Zero

SCHAUMWEIN
FRANKREICH
Champagne
Ruinart
Rosé

Billecart Salmon
Brut Reserve
Rosé

Louis Roederer

2016 Blanc de Blancs Brut

2017 Brut Rosé

2015 Cristal Brut
Collection 246

Dom Perignon
2013 Vintage
2004 P2

Laurent Perrier
La Cuvée Brut

Moet
lce Rosé

Krug
Grande Cuvée

ARGENTINIEN
Chandon
Gardenspritz

ITALIEN
Venetien
Prosecco Spumante
Casa Gheller Rosé Millesimato

Franciacorta
Bellavista
Gran Cuvée Pas Operé

O,751

o751

O,751
O751

O, 751
o751
O, 751
O751

o751
o751

O, 751

O751

O, 751

O, 751

O751

O751

29,-€

160,- €

180,- €
170,- €
390,- €
135,- €

310,- €
590,- €

98,- €

135,- €

350,- €

55,-€

56,- €

145,- €

WEISS
DEUTSCHLAND

Baden
B. Huber
2022 Malterdinger Chardonnay

Salwey

2020 Oberrotweiler Grauburgunder RS

Franken
Horst Sauer
2023 Silvaner, Eschendorfer Lump,
EL

Rudolf May
2019 Silvaner, Thingersheimer
Johannisberg Rothlauf GG

Weingut am Stein
2023 Grauburgunder Stetten BIO

Mosel
Dr. Loosen
2023 Riesling Urziger Wiirzgarten,
GG, Alte Reben
2021 Riesling Graacher Himmelreich
GG, Alte Reben

J.J. Prim

2021 Riesling Wehlener Sonnenuhr Kabinett

Markus Molitor
2022 Pinot Blanc Einstern
2021 Riesling Schiefersteil

Maximin Grinhaus
2023 Grinhduser Riesling
2022 Riesling Herrenberg GG

Van Volxem

2023 Riesling Rotschiefer Kabinett

Nahe
Emrich Schénleber
2021 Riesling Halenberg GG
2020 Riesling Halenberg GG

Schafer-Frohlich
2022 Riesling Vulkangestein

Pfalz

Dr. Wehrheim
2021 Riesling, am Dachsberg, EL
2023 Weissburgunder, Muschelkalk

85,- €

53,-€

49,-€

48,- €

75,- €

66,- €

93,-€

55-€
59,-€

53,-€

120,- €

151 290,- €

65,- €

65,- €
62,-€



Bietighofer
2021 Weissburgunder Grand Reserve

Dr. Buirklin-Wolf
2022 Riesling Forster
2018 Wachenheim Riesling R

Knipser

2024 Gutsriesling "Johannishof"

Okonomierat Rebholz
2020 Riesling, Kastanienbusch, GG,
2020 Riesling vom Rotliegenden

Odinstal
2022 Auxerrois, 350 N.N.
2021 Riesling, 120 N.N.

Seckinger
2024 Blanc de Noir

Rheingau
J. B. Becker
2017 Riesling, Wallufer Walkenberg,

Kabinett trocken

Rheinhessen
F. & F. Peters
2021 Riesling, Nierstein
Dalsheim Hubacker

Knewitz
2022 Weisser Burgunder
2021 Chardonnay Holzfass

Kuhling Gillot
2018 Hipping Riesling GG
2021/22 Oppenheimer Chardonnay,
Alte Reben

Manz

2024 Weissburgunder "L&ss'

Schétzel
2021 Riesling, Niersteiner Kabinett

Dreissigacker

2023 Grauburgunder

Wiirttemberg
Kurek
2020 Chardonnay

58,- €

38,-€

39,-€

58,- €

120,- €

49,-€
151 150,-€

159,- €
99,-€

37,-€

69,- €

55,-€

83,-€

FRANKREICH
Bourgogne
Domaine Vincent Girardin
2020 Meursault "Les Tillets"
2020 Puligny-Montrachet ler Cru
Les Pucelles
2020 Bourgogne Blanc, Cuvée St. Vincent

Domaine Amiot Guy et Fils
2020 Bourgogne Chardonnay Cuvée Flavie

La Chablisienne
2022 Chablis Premier Cru Fourchaume

Remoissenet Pére & Fils

2020 Chablis

Bordeaux
Chateau Haut-Brion

2017 Le Clarté de Haut-Brion

Cétes du Rhdne
Delas Fréres
2019 Condrieu "La Galopine”
2020 Hermitage Blanc
"Domaine des Tourettes'
Loire
Claude Riffault
2023 Sancerre, Les Boucauds

Domaine Roc de | "Abbaye
2020 Menetou-Salon Cuvée Tradition

ITALIEN
Piemont
Molino

2024 Arneis "Sibilla"

Scdltirol
Alois Lageder
2020 Léwengang

Cantina Kaltern
2021 Quintessenz Pinot Blanc
2023 Saleit Chardonnay Alto Adige
2021 Gewdrztraminer - XXX Hardcore

Castelfelder
2020 Chardonnay Reserve

Burgum Novum

170,- €
409,- €

56,- €

60,- €

105,- €

235,- €

m.-<
200,- €

72,- €

58,- €

52,-€

150,- €

68,- €



Eppan
2022 Chardonnay St. Valentin
2023 Sauvignon Blanc St. Valentin
2022 Pinot Grigio "Fallwind"

OSTERREICH
Kamptal
Weingut Hiedler
2020 Maximum

Weingut Jurtschitsch
2022 Riesling, Ried Heiligenstein

Sidsteiermark
Tement
2021 Sauvignon Blanc Ried Zieregg
Grofse STK Lage

Wachau
Alzinger
2023 Griner Veltliner,
Ried Muhlpoint Smaragd
Knoll
2022/23 Griner Veltliner
Ried Schitt Smaragd
2022 Riesling
Ried Schitt Smaragd
2022 Riesling
Ried Schitt Smaragd
2022 Riesling
Ried Kellerberg Smaragd
2022 Riesling
Ried Loibenberg Smaragd

Wess
2022 Griner Veltliner Kremstal
Alte Reben
2021 Riesling Kremstal, Alte Reben
2020 Riesling, Ried Steiner Pfaffberg

Neusiedlersee
Gut Oggau
2019 Mechthild

PORTUGAL
Quinta de Soalheiro
2023 Alvarinho - Granit

o751

O751

151

o751

68,- €

68,- €

54,- €

65,- €

85,- €

75,- €

132,- €

284,- €

19,- €

258,- €

198.- €

ROSE

DEUTSCHLAND
Pfalz
Knipser

2023 Clarette Rosé

Rheinhessen
Katharina Wechsler
2023 Sexy MF Pinot Rosé, unfiltriert

Baden
B. Huber
2020 Malterdinger Rosé

FRANKREICH
Provence
Domaines Ott
2022 Rosé Clos Mireille
2021 Rosé Clos Mireile
2021 Rosé Clos Mireile
2024 By Ott

Chéateau d'Esclans

2024 Whispering Angel

O, 751

151
30|
o751

O, 751

45,- €

47,- €

82,-€

84,-€
175,- €
380,- €
51-€

59,-€



ROT

DEUTSCHLAND
Baden

Alexander Laible

2022 Spatburgunder Reserve

Salwey

2017 Spatburgunder Kirchberg GG

Pfalz
Rings
2020 Spatburgunder
Leistadter Kalkofen

Wageck
2018 Cuvée Luise Tertiar

Knipser

2019 Spatburgunder Kirschgarten GG

Rheinhessen
F. & F. Peters
2019 Roche Calcaire

Peth-Wetz
2022 Grand Vintage Cabernet Sauvignon

Kinstler

2022 Spatburgunder Tradition

Mosel
Maximin Griinhaus

2022 Pinot Noir

FRANKREICH
Bordeaux
2014 Chateau Smith Haut Lafitte Rouge
2008 Chateau Clos de Sarpe
2010 Chateau Léovillle Poyferré
2010 Réserve de la Comtesse
2009 Chéateau La Fleur de Botiard
2016 Chateau Faugeres

Bourgogne
Domaine Marquis d'Angerville
2019 Bourgogne Rouge

La Gibryotte
2022 Bourgogne Rouge

72,- €

145,- €

97,- €

97,-€

47,- €

85,- €

54,- €

87,-€

175,- €
195,- €
265,- €
160,- €
135,- €

95,- €

105,- €

83,-€

Cétes du Rhéne

Delas Fréres

2020 Hermitage "Domaine des Tourettes"

Domaine du Pegau
2019 Chateauneuf du Pape rouge
Cuvée Réservée

Languedoc

Ludovic Engelvin

2020 Celas

ITALIEN
Sizilien
Feudo Arancio

2021 Rosso Riserva

Piemont

Ceretto
2022 Barbera d'Alba "Piana”
2016 Barbaresco "Bernadot”

Scdltirol
Castelfeder
2020 Cabernet Sauvignon Reserva
Burgum Novum
Eppan
2021 Lagrein Reserve St. Valentin

Toskana

Brancaia
2022 Chianti Classico
2020 llatraia

Il Vigore

2021 Ornellaia

Luce della Vite
2019 Luce Brunello di Montalcino

165,- €

175,- €

65,- €

39,-€

72,- €
190,- €

68,- €

60,- €
142,- €

359,- €

205,- €



OSTERREICH
Kamptal
Hiedler
2020 Liubisa

Neusiedlersee
Paul Achs
2021 Pannobile

Nittnaus

2018 Cuvée

Mittelburgenland
Gesellmann

2020 Opus Eximium

Leithaberg
Kollwentz

2021 Blaufrankisch Leithakalk

SPANIEN
Ribera del Duero

Bodegas La Horra

2022 Corimbo

Rioja

Bodegas Roda
2019 Roda | Reserva
2022 Sela

PORTUGAL
Douro
Ramos Pinto

2022 Duas Quintas

79,- €

79,- €

39,-€

75,- €

60,- €

66,- €

49,-€

SUB

DEUTSCHLAND
Rheingau
Georg Breuer

2017 Riesling Beerenauslese

Elysium

ITALIEN
Toskana
Rocca delle Macie

2019 Vin Santo

OSTERREICH
Burgenland
Triebaumer

2015 Beerenauslese Cuvée

0,375 1

O51

0,375 1

145,- €

60,- €

63,- €



